令和７年１１月吉日

医療・介護関係専門機関 各位

一般社団法人 松原市医師会

松原市地域包括支援センター

「松原市・多職種による“認知症”学び合いの場」のご案内

平素より松原市医療介護の連携にご協力いただき、誠にありがとうございます。

例年通り、松原市医師会の医療介護連携支援センターと地域包括支援センターとの共催で、多職種によ

る支援ノウハウ・関連情報の共有の場として「学び合いの場」を実施いたします。

普段聞けないようなことを気軽に聞き合えるような場を目指して、困りごとの解決を目指した勉強会の

企画しております。なお、参加方法により申し込み方法が異なりますのでご注意下さい。

記

１．日  時  令和 8年 1月 21日（水） １９：００～２０：３０

２．内  容  事例テーマ『夫婦共に認知機能低下があり医療にも介護保険にも

              つながっていない～妻の保清に課題ありケース～』

        事例提供者：松原市地域包括支援センター社会福祉協議会 佐伯様

３．対  象  松原市内で医療・介護に従事する職員

４．参加方法

  ①ＺＯＯＭ参加 （右上のＱＲコードからも申し込みできます）     （申し込み QR コード）

 https://us06web.zoom.us/meeting/register/zt5HCwwWT3aa6mP8crOqaw

ミーティング ID  834 7693 0097   パスコ―ド 834790

※お申し込みは当日ご利用されるパソコン等からの申し込みをお願い致します

②来場参加：別紙用紙をＦＡＸして下さい

   松原市医師会館（新堂１-６０２-４）

【今年度の予定】※隔月 14時～、19時～開催 各期同じ内容を予定しています。

 昼の部（14：00～15：30） 夜の部（19：00～20：30） テーマ

第 1 期 第 63回 5 月 14 日 第 64 回 6 月 25 日 【講演】「認知症の薬について」

第 2 期 第 65回 7 月 9日 第 66 回 9 月 17 日 【

第 3 期 第 67回 10 月 8 日 第 68 回 11 月 19 日 事例検討

第 4 期 第 69回 12 月 10 日 第 70 回 令和 8年 1月 21 日 事例検討

年間報告・交流会 2 月未定 令和 7年度報告会と交流会

※ご参加された方は、下記ＵＲＬ又はＱＲコードよりアンケートにご回答お願い致します。

     https://forms.gle/CUU88kU2xAXyfjmQA

【問合わせ】 一般社団法人松原市医師会  医療介護連携支援センター

ＴＥＬ：０７２-３４９-８６５１    ＦＡＸ：０７２-３４９-８６５２      （アンケート用 QR コード）

【来場参加用 申し込み用紙】 ※ＺＯＯＭ参加の方は返信不要です

松原市医師会 医療介護連携支援センター 宛

（ＦＡＸ：０７２-３４９-８６５２）

「松原市・多職種による“認知症”学び合いの場」

日時：令和 8 年１月 21 日（水）１９：００～

場所：松原市医師会館（新堂１-６０２-４）

○事業所名

○電話番号

○参加人数

                名

○参加者氏名

                         職種

                         職種

                         職種